CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

- ESTÂNCIA BALNEÁRIA -
GABINETE DO VEREADOR OEDER KUZNIER DE RAMOS-AVANTE

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

REQUERIMENTO Nº 147/2024

                   REQUEIRO, a Vossa Excelência que seja ouvido o Douto e Soberano

Plenário, nas formalidades regimentais e, se aprovado, seja oficiada a Empresa

AZZA TELECOM SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES S.A., a fim de solicitar

formalmente uma explicação e providências quanto à recusa em oferecer serviços

de internet a alguns moradores da Avenida Beira Mar altura do número 33.600

localizado no Balneário Costa do Marfim. Os moradores tem enfrentado

dificuldades significativas devido à falta de acesso a serviços de internet de

qualidade. A internet é um serviço essencial nos dias de hoje, fundamental para o

trabalho, educação, comunicação e lazer. Deste modo, gostaríamos de entender

os motivos que levaram à decisão de não disponibilizar o serviço nesta região.

Além disso, solicitamos que a empresa reavalie essa decisão e considere a

expansão da cobertura para incluir essas famílias.

Plenário dos Emancipadores, 23 de setembro de 2024.

_________________________________

OEDER KUZNIER DE RAMOS

Vereador – AVANTE

Avenida Beira Mar, n° 11.476, Balneário Icaraí – CEP 11.925-000

Telefone (13) 3842.2000
EMAIL-   vereador_ederconstrutor@ilhacomprida.sp.leg.br

assessoria_ederconstrutor@ilhacomprida.sp.leg.br

mailto:assessoria_ederconstrutor@ilhacomprida.sp.leg.br

		2024-09-23T14:22:59-0300
	OEDER KUZNIER DE RAMOS:19576529859